
 

1 
 

2 PRIEDAS 
prie 2018-07-27 rašto Nr. 335 

 
 

Klaipėdos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 2018-06-18 rašto Nr. 1-13-777 (8.3) 
komentaras 

 
DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS 
 

AB „Klaipėdos mediena“ veiklai pagal LR Vyriausybės 2003 m. birželio 19 d. 
nutarimą Nr.794 „Dėl gaisro atžvilgiu pavojingų objektų, kurių savininkui (valdytojui) atsiranda 
pareiga steigti priešgaisrinius gelbėjimo padalinius (žinybines priešgaisrines pajėgas)“ gali būti 
taikomas kriterijus – medienos apdirbimo objektas, kurio gamybiniai pajėgumai leidžia per metus 
perdirbti 200 tūkstančių kubinių metrų ir daugiau medienos. 

Kadangi tikimybė gaisrams įvykti yra, įmonėje nuolat veikia vandens cirkuliacinė 
priešgaisrinė sistema, gamybiniai padaliniai bei įrengimai aprūpinti gaisro aptikimo, kibirkščių 
gesinimo, atskiromis įrengimų gesinimo sistemomis. 

Darbuotojai rengiami praktiniams veiksmams, gresiant ar susidarius ekstremalioms 
situacijoms. Incidentų dėl žmogiškojo faktoriaus prevencijai įmonėje keliama dirbančiųjų 
kvalifikacija, yra organizuota efektyviai veikianti technologinių įrengimų priežiūros sistema. 

 
Atsižvelgiant į šias aplinkybes buvo kreiptasi į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentą su prašymu įvertinti galimybę įmonei įsigyti papildomos gaisrų gesinimo įrangos bei 
dalį visose pamainose dirbančiųjų apmokyti pagal suderintą ugniagesių savanorių rengimo ir 
kvalifikacijos tobulinimo programą, nes gamyba įmonėje vyksta ištįsą para, be to, artimiausias 
priešgaisrinis padalinys yra 2-jų km atstumu nuo įmonės. 

 
Sprendimas dėl žinybinių priešgaisrinių pajėgų padalinio steigimo būtinumo bus 

priimtas atlikus įmonėje papildomą gaisrinės saugos auditą, kurio terminas bus sutartas su 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu. 
 


